27
4. BAB IV
PERANCANGAN DESAIN DAN IMPLEMENTASI SISTEM
4.1 Analisis Sistem
 Dalam pengembangan teknologi informasi ini dibutuhkan analisa dan
perancangan sistem pengolah data. Sistem pengolah data tersebut diharapkan
mampu mempengaruhi kinerja pada kegiatan Preventive Maintenance Mesin
Pendukung pada PT Cahaya Fajar Kaltim. Metode ini membutuhkan analisis

Fungsi   : Untuk menyimpan data unit
Tabel 4.4 Data Unit
NO FIELD Type Key
1 ID_UNIT varchar(3) Primary Key
2 NAMA_UNIT varchar(25)
B. Tabel AREA
Nama Tabel  : AREA
Primary Key  : ID_AREA
Foreign Key  : ID_UNIT
Fungsi   : Untuk menyimpan data area
Tabel 4.5 Data Area
NO FIELD Type Key
1 ID_AREA varchar(30) Primary Key
2 NAMA_AREA varchar(50)
3 ID_UNIT varchar(3) Foreign Key
38
C. Tabel MESIN
Nama Tabel  : MESIN
Primary Key  : ID_MESIN
Foreign Key  : ID_AREA
Fungsi   : Untuk menyimpan data mesin
Tabel 4.6 Data Mesin
NO FIELD Type Key
1 ID_MESIN varchar(30) Primary Key
2 NAMA_MESIN varchar(150)
3 ID_AREA varchar(30) Foreign Key
D. Tabel STATUS
Nama Tabel  : STATUS
Primary Key  : ID_STATUS
Foreign Key  : -
Fungsi   : Untuk menyimpan data status
Tabel 4.7 Data Status
NO FIELD Type Key
1 STATUS varchar(6) Primary Key
2 NAMA_STATUS varchar(1024)
3 KETERANGAN varchar(1024)
39
E. Tabel CEK
Nama Tabel  : CEK
Primary Key  : ID_CEK
Foreign Key  : ID_UNIT, ID_AREA, ID_MESIN, ID_STATUS
Fungsi   : Untuk menyimpan data cek vibrasi
Tabel 4.8 Data Cek
NO FIELD Type Key
1 ID_CEK varchar(50) Primary Key
2 ID_UNIT varchar(3) Foreign Key
3 ID_AREA varchar(30) Foreign Key
4 ID_MESIN varchar(30) Foreign Key
5 TANGGAL datetime
6 CEK_KONDISI varchar(5)
7 VIBRASI_V_DE varchar(5)
8 VIBRASI_H_DE varchar(5)
9 VIBRASI_A_DE varchar(5)
10 VIBRASI_V_NDE varchar(5)
11 VIBRASI_H_NDE varchar(5)
12 VIBRASI_A_NDE varchar(5)
13 ID_STATUS varchar(6) Foreign Key
4.3 Desain Input, Antarmuka Aplikasi dan Output
 Desain menggunakan VB.NET 2010 dengan Database SQL Server 2008.
Adapun desain Input,  Antarmuka Aplikasi dan Output adalah sebagai berikut :
40
Prepared By : Manufacturer   :
Approved by : Type                     : YFM360-8/990 TO
Frequency : Serial number  : 2004742.3-104
Bearing NDE : Capacity              : 360 Kw
: Voltage               : 6000 V
Bulan dicek : Current               : 45 A
: 2016 Speed                  : 746 rpm
V H A V H A V Temp H Temp A Temp V Temp H Temp A Temp Open Close Open Close
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
Note : - Semua Valve IN/OUT harus dalam keadaan terbuka - Jika menemukan kondisi yang tidak normal laporkan ke atasan langsung
Bearing DE
Tahun dicek
Date
Vibrasi Motor (μm)
DE NDE
VIBRATION RUN MOTOR AND BEARING
BOX  RECORD
Valve Water Cooling Bearing Box
IN OUT
Checked By,
DE NDE
Vibrasi Bearing box (μm)
FAN MILL A UNIT 1